
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (43) 3555-1401  

 
 

PORTARIA N.º 161/2012 de 07/11/2012 
 

 
                                    O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, JOÃO 
RENATO CUSTODIO, considerando os princípios da transição governamental: da 
colaboração entre o governo atual e o governo eleito; da transparência na gestão 
pública; do planejamento da ação governamental; da continuidade dos serviços 
prestados à sociedade; da supremacia do interesse público; e da boa-fé e da 
executoriedade dos atos administrativos, e ainda, usando de suas atribuições 
legais, resolve: 

 
        DESIGNAR para compor a Comissão de Transição 

Municipal os seguintes servidores: 
REPRESENTANTES DO GESTOR ATUAL: 
 - ANTONIO RICARDO DE OLIVEIRA (Coordenador)  
- MARCIA ANDREIA DO NASCIMENTO E SILVA DE OLIVEIRA (Diretora do 

Departamento Municipal de Finanças);   
-RENAN DE OLIVEIRA SANTOS ( Chefe do Sistema de Controle Interno). 
 
REPRESENTANTES DO GESTOR ELEITO: 
- NAIÁ CLETO FARIA SOUTO (Coordenadora);  
- JOSÉ MARCELO PANGONE; 
- PATRICIA GONZALES DA FONSECA. 
 
                                    A comissão de transição de cargo do Poder Executivo irá 
preparar os respectivos atos em conformidade com as instruções fornecidas na 
cartilha de transição do Governo Federal, pelo período de 12/11/2012 até 
12/12/2012. 

 
REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-PR, aos  05 dias de novembro de 2012. 

 

JOÃO RENATO CUSTODIO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


	PORTARIA N.º 161/2012 de 07/11/2012
	JOÃO RENATO CUSTODIO


		2012-11-08T08:01:24-0300
	JAPIRA PREFEITURA MUNICIPAL:86087258949




